Протокол рассмотрения заявок закупка 1275  раздел 4.2
[bookmark: _Toc323988392][bookmark: _Toc336885827]
[image: Описание: C:\Users\fomenko_sa\AppData\Local\Microsoft\Windows\Temporary Internet Files\Content.Outlook\EMMIF90C\Логотип ДРСК_2015.jpg]
Акционерное Общество
«Дальневосточная распределительная сетевая  компания»

ПРОТОКОЛ № 596/МЭ-Р
Закупочной комиссии по рассмотрению заявок по открытому электронному запросу предложений на право заключения договора: СИЗ заземления переносные. закупка 1275  раздел 4.2.  ГКПЗ 2016

	г. Благовещенск

	«  26   » июля 2016

ПРИСУТСТВОВАЛИ:  члены постоянно действующей Закупочной комиссии ОАО «ДРСК»  2-го уровня.

ВОПРОСЫ, ВЫНОСИМЫЕ НА РАССМОТРЕНИЕ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:
1. О  рассмотрении результатов оценки заявок Участников.
1. Об отклонении заявки участника ООО "Электроприбор"
1. О признании заявок соответствующими условиям Документации о закупке.
1. О предварительной ранжировке заявок.
1. О проведении переторжки

ВОПРОС № 1.  О рассмотрении результатов оценки заявок Участников
РЕШИЛИ:
0. Признать объем полученной информации достаточным для принятия решения.
0. Утвердить цены, полученные на процедуре вскрытия конвертов с заявками участников открытого запроса предложений.
	№
	Наименование участника и его адрес
	Предмет и общая цена заявки на участие в закупке

	1
	ООО "ЭнергоПромЗащита" (Республика Татарстан (Татарстан), г. Казань, Вахитовский р-н)
	Заявка, подана 30.06.2016 в 08:15
Цена: 1 989 583,65 руб. (цена без НДС: 1 686 087,84 руб.)

	2
	ООО "Электроприбор" (350039, Россия, Краснодарский край, г. Краснодар, ул. им. Калинина, дом № 1/25)
	Заявка, подана 30.06.2016 в 07:59
Цена: 2 066 197,70 руб. (цена без НДС: 1 751 015,00 руб.)

	3
	ООО ТД "ЭТО" (115230, г. Москва, Шоссе Каширское, д. 5, корп. 1)
	Заявка, подана 29.06.2016 в 14:41
Цена: 2 100 265,48 руб. (цена без НДС: 1 779 886,00 руб.)

ВОПРОС № 2. Об отклонении   заявки участника ООО "Электроприбор"
	РЕШИЛИ:
	Отклонить заявку Участника ООО "Электроприбор" (350039, Россия, Краснодарский край, г. Краснодар, ул. им. Калинина, дом № 1/25) от дальнейшего рассмотрения на основании выявленных несоответствий требованиям Технического задания (технические характеристики закупаемой продукции) п.п.14. пункта 1.1., п.п.15. пункта 1.1., п.п. 15. п.1.2, п.п.15. пункта 1.1., п.п. 15. п.1.2, п.п.16. п.1.1., п.п. 17. п.1.2.
	Основания для отклонения

	В представленном Участником Техническом предложении выявлены   несоответствия требованиям Технического задания (технические характеристики закупаемой продукции):
1. п.п.14. пункта 1.1. Заземление переносное для ВЛ ПЗ-110-220 сеч. 25 Трехзвенная изолирующая штанга с фазным шарнирным пружинным зажимом и заземляющим спуском со струбциной. – Участником предложено Заземление переносное линейное ЗПЛ-220-3/3-25 сеч. 25  карданом. Контакт заземляемого провода с заземлением производится через зажим винтового типа. Заземляющая струбцина и фазные зажимы выполнены по конструкции винтового типа (сталь по стали).
2. п.п.15. пункта 1.1., п.п. 15. п.1.2. Заземление переносное для ВЛ ЗПЛ-1 сеч. 16 Заземление состоит из пяти стальных, пружинящих зажимов (прищепочного типа). – Участником предложено Заземление переносное линейное ЗПЛ-1-5/5-16 сеч. 16  Контакт заземляемого провода с заземлением производится через зажим винтового типа. Заземляющая струбцина и фазные зажимы выполнены по конструкции винтового типа (сталь по стали).
3. п.п.16. п.1.1., п.п. 17. п.1.2. Заземление переносное для ВЛ ЗПЛ-ПТР-15 сеч. 25  (пружинный зажим, шарнирный). Пружинные зажимы. Трехфазное с тремя штангами. – Участником предложено Заземление переносное линейное ЗПЛ-10-3/3-25 сеч. 25  карданом. Контакт заземляемого провода с заземлением производится через зажим винтового типа. Заземляющая струбцина и фазные зажимы выполнены по конструкции винтового типа (сталь по стали).

ВОПРОС № 3. О признании заявок соответствующими условиям Документации о закупке
РЕШИЛИ:
Признать заявки ООО "ЭнергоПромЗащита" (Республика Татарстан (Татарстан), г. Казань, Вахитовский р-н), ООО ТД "ЭТО" (115230, г. Москва, Шоссе Каширское, д. 5, корп. 1) соответствующими условиям Документации о закупке и принять их к дальнейшему рассмотрению.

ВОПРОС № 4.  О предварительной ранжировке заявок
РЕШИЛИ:
Утвердить предварительную ранжировку заявок:
	Место в предварительной ранжировке
	Наименование участника и его адрес
	Цена заявки на участие в закупке, руб. без НДС
	Балл по неценовой предпочтительности

	1 место
	ООО "ЭнергоПромЗащита" (Республика Татарстан (Татарстан), г. Казань, Вахитовский р-н)
	1 686 078,84
	3,0

	2 место
	ООО ТД "ЭТО" (115230, г. Москва, Шоссе Каширское, д. 5, корп. 1)
	1 779 886,00
	3,0

ВОПРОС № 5.  О проведении переторжки
РЕШИЛИ:
0. Провести переторжку.
0. Допустить к участию в переторжке предложения следующих участников: ООО "ЭнергоПромЗащита" (Республика Татарстан (Татарстан), г. Казань, Вахитовский р-н), ООО ТД "ЭТО" (115230, г. Москва, Шоссе Каширское, д. 5, корп. 1)
0. Определить форму переторжки: заочная.
0. Назначить переторжку на 28.07.2016 в 15:00 час. (благовещенского времени).
0. Место проведения переторжки: ЭТП b2b-energo
0. Ответственному секретарю Закупочной комиссии уведомить участников, приглашенных к участию в переторжке, о принятом комиссией решении

Ответственный секретарь Закупочной комиссии  2 уровня АО «ДРСК»
	[bookmark: _GoBack]

____________________

М.Г. Елисеева

Исп. Ирдуганова И.Н.
Тел. 397 147

Страница 3 из 3
image1.jpeg
o
//////////}//
4

//